
 

MĚSTO NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU 

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2022, 

o době nočního klidu 

 
Zastupitelstvo města Náměště nad Oslavou se na svém zasedání č. 18/2022 dne  
13. června 2022 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět  

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou než stanoví zákon. 

 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny.1  
 
 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší  

 
1. Doba nočního klidu se vymezuje v následujících případech takto:   

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna je doba nočního klidu vymezena dobou od 02:00 hodin 
do 06:00 hodin, 

b) v době konání akce „Slet čarodějnic“ je doba nočního klidu v noci ze dne konání na 
následující den vymezena dobou od 01:00 hodin do 06:00 hodin - akce se koná            
30. dubna,  

c) v době konání akce „Letní noc v Rákosí“ je doba nočního klidu vymezena v noci ze 
soboty na neděli dobou od 02:00 hodin do 06:00 hodin – akce se koná v polovině 
června,  

d) v době konání akce „KINO JEDE!“ je doba nočního klidu v noci ze dne konání na 
následující den vymezena dobou od 24:00 hodin do 06:00 hodin – akce se koná 
v druhé polovině června, 

e) v době konání akce „Náměšťská sedma“ je doba nočního klidu vymezena v noci ze 
soboty na neděli dobou od 02:00 hodin do 06:00 hodin – akce se koná poslední sobotu 
v červnu, 

f) v době konání akce „100 let fotbalu v Náměšti nad Oslavou“ je doba nočního klidu 
v noci ze dne konání na následující den vymezena dobou od 03:00 hodin do 06:00 
hodin - akce se koná 1. července 2022, 

 

                                                 
1 podle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů  
 



g) v době konání akce „Kinematograf bratří Čadíků“ je doba nočního klidu v noci ze dne 
konání na následující den vymezena dobou od 24:00 hodin do 06:00 hodin – akce se 
koná v první polovině července,  

h) v době konání akce „Anenská pouť“ je doba nočního klidu vymezena v noci z pátku na 
sobotu a ze soboty na neděli od 03:00 hodin do 06:00 hodin – akce se koná ve druhé 
polovině července,  

i) v době konání akce „Folkové prázdniny“ je doba nočního klidu v noci ze dne konání na 
následující den vymezena dobou v pondělí až pátek od 02:00 hodin do 06:00 hodin, 
sobota až neděle od 03:00 hodin do 06:00 hodin – akce se koná ve druhé polovině 
července,  

j) v době konání akce “Letní rockové noci na Hájku“ je doba nočního klidu v noci ze 
soboty na neděli vymezena dobou od 02:00 hodin do 06:00 hodin – akce se koná 
v první polovině srpna,  

k) v době konání akce „GrandslamCup“ je doba nočního klidu vymezena v noci ze soboty 
na neděli dobou od 02:00 hodin do 06:00 hodin – akce se koná poslední sobotu 
v srpnu. 

 
2. Organizátoři akcí uvedených v odstavci 1 jsou povinni nahlásit na Městský úřad Náměšť 

nad Oslavou pořádání akce minimálně 15 dnů předem. K tomu je možno využít formulář, 
který tvoří přílohu č. 1 vyhlášky. 

 
3. Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 této obecně závazné 

vyhlášky bude zveřejněna Městským úřadem Náměšť nad Oslavou na úřední desce 
minimálně 5 dnů před datem konání. 

 
4. Ustanovení odst. 2 a odst. 3 tohoto článku se nevztahují na odst. 1 písm. a) a písm. b) 

tohoto článku.  
 

Čl. 4 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 6/2017, o době nočního klidu, ve znění Obecně 

závazné vyhlášky č. 7/2017, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 6/2017, o době 

nočního klidu. 

 

Čl. 5 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

  

Ing. Jan Kotačka  Vladimír Měrka  

místostarosta starosta 

 

 

 



 

 

MĚSTO NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU 

 

Příloha č. 1 OZV o době nočního klidu 

 
Oznámení pořádání akce  
 
dle čl. 3 odst. 1 Obecně závazné vyhlášky o době nočního klidu 
 

Pořadatel akce 
 

jméno, příjmení (název) a trvalý pobyt (sídlo) 
pořadatele akce, 
kontaktní telefon 

 

IČO  

Akce  

přesné označení konkrétní akce  

místo konání  

datum konání  

identifikaci osob zodpovědných za zajištění 
pořadatelské služby,  
kontaktní telefon 

 

 
 
V Náměšti nad Oslavou dne: ……………………………………..…                     
 
 
Za pořadatele:             ………………………………………… 

                      Čitelně jméno a podpis 
 


		2022-06-14T12:26:06+0000




